
Informační webinář 
pro nové zájemce o program Erasmus+ v 
oblasti odborného vzdělávání a přípravy - 
krátkodobé projekty mobilit

22. 11. 2023 Tým odborného vzdělávání a přípravy



2

Program         14.00 – 15.30

 DZS/Erasmus+/cíle/priority

 Aktivity/Řízení projektu

 Kde najít partnery

 Financování projektu

 Příklad dobré praxe/Setkání s koordinátorkou

 Rekapitulace/ Kde najít informace/ Další kroky



D     r 

DUM ZAHRANICNI SPOLUPRACE 

Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky 

Česká pro 
mezinárodní vzdělávání a výzkum 

lnforma-
služby v oblasti 

mezinárodního vzdělávání a 
výzkumu 



Administrujeme

4

Czech Republic 
Alumni



Erasmus+



SEKTORY PROGRAMU ERASMUS+

Školní 
vzdělávání

Vzdělávání 
dospělých

Odborné 
vzdělávání 
a příprava

Mládež

Vysokoškolské 
vzdělávání



Dopad na jednotlivce

7

Dopady

Poznání 
nových zemí a 

kultur

Poznání sama 
sebe, zvýšení 
sebedůvěry

Zlepšení 
jazykových 
dovedností

Odborný růst

Motivace k dalšímu vzdělávání

Nové kontakty , přátelství , 
sdílení zkušeností

Nové 
impulsy a 
nápady

Rozšíření 
obzorů, životní 

nadhled

Výzkum 2018



8

Cíle mobilit pro 
odborné vzdělávání

Rozvoj dovedností 
a klíčových 

kompetencí pro 
konkrétní pracovní 

místa.
Sdílení postupů, 

využívání 
inovativních pedag. 

metod a podpora 
profesního rozvoje 

pracovníků. 

Kvalitní partnerství a 
rozvoj strategie 

internacionalizace. 

Posilování kvality a 
uznávání výsledků 

učení získaných 
během mobility v 

zahraničí.

Inkluze a tolerance, 
demokratická 

participace a rozvoj 
profesních sítí v 

Evropě. 

Evropské dědictví 
a bohatství v 
rozmanitosti.



PROGRAMOVÉ
ZEMĚ



PRIORITY 
PROGRAMU
Erasmus+
2021 - 2027

INKLUZE A DIVERZITA

UDRŽITELNOST

DIGITALIZACE

PARTICIPACE



INKLUZE A DIVERZITA CO JE CÍLEM? 

 Minimalizace bariér pro jednotlivce a organizace

 Zapojení co nejširšího spektra organizací a účastníků

 Motivace a zapojování účastníků s omezenými příležitostmi

(např. zdravotní, sociální nebo ekonomická omezení) 



UDRŽITELOST

 Podporovat realizace projektů způsobem šetrným 
k životnímu prostředí

 Zvyšování povědomí účastníků o ekologických 
tématech (šetření energií, snižování odpadu apod.) 

 Environmentální témata zařadit do obsahu stáží

 Možnost čerpání dodatečných finančních prostředků 
na ekologicky šetrnou dopravu



UDRŽITELNÉ HOSPODAŘENÍ 
V KRAJINĚ / CIRKULACE VODY

TÉMA BIOCHOVŮ 

PRÁCE S RECYKLOVANÝMI 
MATERIÁLY

UDRŽITELNÁ MÓDA
BIOMATERIÁLY

ÚSPORNÉ STAVĚNÍ ELEKTROMOBILY



DIGITALIZACE

 Rozvoj digitálních technologií a dovedností

 Využívání digitálních nástrojů

 Pro výuku a vzdělávání

 Při přípravě projektu

 Při řízení projektu

 Při spolupráci s partnery

 Kombinované mobility



PARTICIPACE/SÍŤOVÁNÍ 
= AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO SÍTÍ  ORGANIZACÍ PROGRAMU

Účast na akcích národní agentury

Sdílení zkušeností a osvědčených 
postupů mezi organizacemi 

Přijímaní účastníků z jiných zemí 



22.11.2023 – Tým odborné přípravy a vzdělávání

Erasmus+ VET 
Projekty mobilit KA122



2

Podrobnější 
informace naleznete 
ZDE

Způsobilé organizace

1. Organizace poskytující programy a akt ivity
v oblast i OVP

2. Místní a regionální veřejné inst ituce, řídící 
orgány a další organizace působící v 
odborném vzdělávání a přípravě

3. Firmy, podniky a další veřejné nebo 
soukromé organizace, které pracují se žáky a 
studenty v OVP

Organizace slučující odbornou školu a gymnázium
  oddělená žádost pro odbornou školu (OVP) a 

gymnázium (školní vzdělávání)

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-04/zp%C5%AFsobil%C3%A9%20programy%20a%20organizace_VET.pdf


Základní pojmy

OVP odborné vzdělávání a příprava

VET vocational education and training

KA klíčová akce; KA1 – vzdělávací mobilita jednotlivců

Mobilita vzdělávací aktivita jednotlivce (žáka nebo pracovníka), která probíhá v jiné zemi, než je země 
pobytu, za účelem studia, odborné přípravy nebo neformálního či informálního učení

Projekt soubor aktivit, jejichž cílem je dosáhnout stanovených cílů a výsledků;
v rámci jednoho projektu lze realizovat různé aktivity

Projektové období časově ohraničený úsek, který zahrnuje přípravu a realizaci projektu;
po jeho ukončení následuje závěrečná zpráva a vyúčtování projektu

PROJEKT
Schválení

Grantová dohoda PROJEKTOVÉ OBDOBÍ Závěrečná zpráva
Vyúčtování



KA1 & KA2

KA1 – PROJEKTY MOBILIT OSOB
 Mobility žáků
 Mobility zaměstnanců

KA2 – PARTNERSTVÍ PRO SPOLUPRÁCI
 Partnerství malého rozsahu
 6-24 měsíců
min. 2 organizace ze 2 zemí

 Kooperativní partnerství
12-36 měsíců
min. 3 organizace ze 3 zemí



KA1 – projekty mobility osob

 KA121 - Projekty akreditovaných organizací

 KA122 – KRÁTKODOBÉ PROJEKTY

 Připojení se k akreditovanému konsorciu

 Přijímání účastníků ze zahraničí



Krátkodobé projekty KA122 (2021-2027)

 profil žadatele:
1. organizace, které zkoušejí účast v programu poprvé
2. organizace, které plánují uspořádat omezený počet aktivit

 počet projektů: 3 projekty během 5 po sobě následujících let
 termín předkládání žádostí: 1x ročně - pravděpodobně 20.2.2024

 projektové období:

Délka trvání projektového období:
6 – 18 měsíců

Začátek:
1.6. – 31.12.2024



max. počet 
účastníků: 

30

Krátkodobé projekty KA122 (2021-2027)

1
ORGANIZACE

1
ŽÁDOST

DLOUHODOBÉ MOBILITY ErasmusPro

KURZY A ODBORNÁ ŠKOLENÍ

STÍNOVÁNÍ NA PRACOVIŠTI

VÝUKOVÉ POBYTY

Nový typ aktivity od Výzvy 2024?

AKTIVITY ŽÁKŮ

AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ

SOUTĚŽE ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ

KRÁTKODOBÉ MOBILITY

Pozvaní experti

Hostující studenti a absolventi učitelství



8

PROGRAMOVÉ ZEMĚ

 členské země EU
 země přidružené 

k programu



9

FÁZE 
PROJEKTU



Fá
ze

 p
ro

je
kt

u
1 PŘED PŘEDLOŽENÍM ŽÁDOSTI

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 UKONČENÍ PROJEKTU



11

1 PŘED PŘEDLOŽENÍM ŽÁDOSTI

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 KONEC PROJEKTU

 ověřit si požadavky od zřizovatele
 ověřit zájem o účast na přípravě

projektu       projektový tým
 zjistit zájem o účast na aktivitách
 určit si potřeby organizace
 stanovit si cíle
 zvolit si plánované aktivity
 naplánovat projektové období



12

 Priority k programu
 inkluze a diverzita
 udržitelnost
 digitalizace
 participace

POTŘEBY

 žadatel musí vycházet z potřeb organizace
 provést analýzu současného stavu
 stanovit potřeby v návaznosti na priority programu

 SELFIE
 bezplatný nástroj, který slouží ke zjištění situace   a

potřeb školy/učitelů/žáků v oblasti digitalizace
 SELFIE – více informací

SELFIE pro učitele SELFIE forwork-basedlearning
(WBL)

https://education.ec.europa.eu/cs/selfie
https://education.ec.europa.eu/cs/selfie-for-teachers
https://education.ec.europa.eu/cs/selfie-for-teachers
https://education.ec.europa.eu/cs/selfie/selfie-for-work-based-learning
https://education.ec.europa.eu/cs/selfie-for-teachers


13

Mobilita není cíl,         
ale prostředek
k jeho naplnění.

CÍLE PROJEKTU

 podpora žáků a pracovníků
 rozvoj kvality vzdělávacích organizací
 v souladu s cíli programu
 naplňovat priority programu
 splnitelné prostřednictvím aktivit programu Erasmus+
 vyplývající ze stanovených potřeb
 konkrétní
 reálné
 měřitelné
 kvantitativní ukazatele
 kvalitativní ukazatele

 do žádosti 1-5 cílů

Rozvoj dovedností 
a klíčových 

kompetencí  pro 
konkrétní pracovní 

místa

Sdílení postupů, 
využívání 

inovativních pedag. 
metod a podpora 

profesního rozvoje 
pracovníků 

Kvalitní partnerství 
a rozvoj strategie 
internacionalizace 

Posilování kvality     
a uznávání 

výsledků učení 
získaných během 

mobility v zahraničí

Inkluze a tolerance, 
demokratická 

participace a rozvoj 
profesních sítí         

v Evropě 

Evropské dědictví 
a bohatství 

v rozmanitosti

Cíle mobilit
pro odborné vzdělávání



14

AKTIVITY ŽÁKŮ

 učni, žáci a studenti počátečního i dalšího OVP
 absolventi (do jednoho roku od ukončení studia)

 vzdělávací aktivita musí obsahovat významný podíl učení se prací,
tzn. praxe

 pro každého účastníka musí být zpracován individuální vzdělávací
plán pro jeho mobilitu

 doprovodné osoby
 podpora pro účastníky mobilit s omezenými příležitostmi, nezletilé

nebo účastníky s malými zkušenostmi s pobytem v zahraničí

Důraz je kladen na 
praxi v reálném 
pracovním prostředí 
za účelem zvýšení 
zaměstnatelnost i.

Nový typ aktivity od Výzvy 2024? ?



15

Cílem mobilit je přenést 
nové poznatky a 
zkušenosti do praxe 
a sdílet je v rámci své 
organizace.

AKTIVITY ZAMĚSTNANCŮ
 učitelé, vedoucí odborného výcviku a také nepedagogičtí

odborníci a zaměstnanci v počátečním i dalším OVP
! Zaměstnanec se musí podílet na hlavní činnosti organizace a mít s touto organizací

uzavřený smluvní vztah.

 Kurzy a školení
 na základě potřeb školy jako instituce, ale i potřeb jednotlivých pracovníků

 Stínování
 probíhá na partnerských školách či v jiných relevantních organizacích
 účastník stínování vstřebává metody a postupy práce zavedené

přijímající organizací a následně je uvádí do praxe ve své domovské instituci

 Výukové a školící pobyty
 výuka na partnerské škole v zahraničí

Mobility pracovníků ve odborném vzdělávání Délka

Kurzy a školení 2−30 dní

Stínování (job shadowing) 2−60 dní

Výukové a školicí pobyty 2−365 dní



Další způsobilé aktivity

 Přípravné návštěvy

 zaměstnanci organizace a školy mohou vyjet na přípravnou návštěvu za
účelem organizace mobilit u nového partnera, dlouhodobých aktivit
nebo mobilit žáků s omezenými příležitostmi

 pevně navázány na realizaci mobilit

 netýká se přípravy kurzů či školení pro pracovníky



Další způsobilé aktivity

Přijíždějící do ČR

 Pozvaní experti
 organizace si mohou pozvat zahraniční kolegy nebo odborníky na pomoc s novými

metodami nebo výukou
 2 až 60 dní

 Hostující studenti a čerství absolventi učitelství
 školy mohou hostit studenty učitelství, kteří chtějí absolvovat odbornou stáž
 10 až 365 dní



18

 informace bude
zveřejněna na dzs.cz

 formulář žádosti
 KA122-VET
 vyplňuje se v ČJ

 předpokládaný
termín předložení:
20.2.2024

Výzva 2024 - ŽÁDOST

 Po předložení žádosti zahájí národní agentura (DZS) proces kontroly způsobilosti, kritérií pro vyloučení a pro výběr.
 Následuje hodnocení kvality žádostí, o výsledku jsou žadatelé informováni do 4 měsíců od termínu pro předkládání žádostí.

https://www.dzs.cz/
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


19

1 PŘED ŽÁDOSTÍ

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 KONEC PROJEKTU

 schvalovací dopis
 přidělení čísla projektu
 grantová dohoda
 80 % grantu po oboustranném podpisu

 semináře pro příjemce
 Standardy kvality – dodržovat

povinnosti příjemce grantu



20

1 PŘED ŽÁDOSTÍ

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 KONEC PROJEKTU

 příprava mobilit
 spolupráce s přijímajícími

organizacemi
 přípravné návštěvy
 zajištění dopravy a ubytování
 výběr účastníků
 dokumenty s účastníky
 dokumenty s přijímající

organizací
 jazyková příprava

6 – 18 m
ěsíců



21

1 PŘED ŽÁDOSTÍ

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 KONEC PROJEKTU

 realizace mobilit
 výjezdy účastníků (lze více

běhů)
 dokumenty dokládající účast

na mobilitě
 zprávy účastníků

 měření a hodnocení cílů
 využití poznatků a zkušeností
 diseminace

6 - 18 m
ěsíců



22

1 PŘED ŽÁDOSTÍ

2 ZAČÁTEK PROJEKTU

3 PROJEKTOVÉ OBDOBÍ

4 KONEC PROJEKTU

 předložení závěrečné zprávy
 hodnocení projektu
 finanční kontrola projektu
 vyúčtování projektu
 doplatek 20 % přiděleného grantu



1

KDE HLEDAT PARTNERY



2

 Přijímající organizace

Přijímajícími organizacemi (někdy jsou označované 
také jako hostitelské) mohou být:
• odborné školy,
• organizace poskytující počáteční a další odborné

vzdělávání,
• podniky, firmy, zaměstnavatelé a další organizace

činné v oblasti odborného vzdělávání a přípravy
dle oboru.



3

 EPRP: Erasmus+ project results
platform

https://erasmus-
plus.ec.europa.eu/projects 



4

 ESEP: European School Education Platform
= nová platforma – sloučení School Education Gateway a eTwinning

https://school-education.ec.europa.eu/cs



5

 ESEP: European School Education Platform
= nová platforma – sloučení School Education Gateway a eTwinning

https://school-education.ec.europa.eu/cs



6

 Erasmobility

https://erasmobility.eu/

https://erasmobility.eu/


7

 EPALE: Elektronická platforma pro vzdělávání dospělých v Evropě

https://epale.ec.europa.eu/cs



8

 Salto Education and Training

https://salto-et.net/

https://salto-et.net/


9

TCA (Training 
and Cooperation 
Activities) 
https://www.dzs.cz/training-and-
cooperation-activities 

https://www.dzs.cz/training-and-cooperation-activities
https://www.dzs.cz/training-and-cooperation-activities


10

 Podpůrné organizace

Pro praktické náležitosti realizace projektu mohou příjemci 
grantu využívat poradenství nebo služby jiných 

tzv.podpůrných organizací. Na tyto organizace však nesmí 
být delegována kontrola nad obsahem, kvalitou a 

výsledky realizovaných aktivit. Odpovědnost za kvalitu 
a výsledky projektu má výhradně příjemce grantu. 

Jsou to například organizace, které zprostředkují umístění 
stážistů ve firmách nebo podnicích. 



11

Jedním  z cílů programu Erasmus+ je 
rozvoj schopnosti organizace spolupracovat na 

mezinárodní úrovni
 samostatně.



Česká zahradnická akademie Mělník 
v projektech mobilit Erasmus+



Česká zahradnická akademie Mělník - střední škola 
a vyšší odborná škola, příspěvková organizace

• Maturitní obor 41-44-M/01, ŠVP Zahradnictví,
specializace:
Floristická tvorba
Zahradní architektura
Vinařství a zpracování zahradnických produktů
Květinový farmář

• Učební obor  41-52-H/01, ŠVP Zahradník,
specializace:
Florista
Vinař, ovocnář

• Vyšší odborné studium
41-44-N/01 Zahradnictví,
vzdělávací program:
Zahradní a krajinná tvorba



Zahraniční spolupráce 

"Každý student školy by měl získat zahraniční zkušenost." 

Možnosti: 
• odborné exkurze (DE, AT)
• soutěže, výstavy, semináře
• přednášky kolegů ze zahraničí
• praxe spolu se zahraničními stážisty v Mělníku
• stáže v zahraničí

Stáže:
• od 2004 v programech EU

Leonardo da Vinci, Erasmus, Erasmus+
(krátkodobé stáže v AT, DE, SK, NL, ES…)

• Švýcarsko – univerzita, firma
(šestiměsíční a tříměsíční stáž pro VOŠ)

• přijímáme studenty z DE, SK v jejich projektech Erasmus+
• stážisté z dalších evropských škol (BE, NO, SI, FI, FR…)



Partnerské organizace v projektech Erasmus+ 

Výzva 2018 -  Go and Grow (24 + 12 měsíců)
Výzva 2021 -  Garden TIPS (18 měsíců)
Výzva 2023 -  ECO Garden (18 měsíců, od 31.12.2023)

• přímá dlouhodobá spolupráce se zkušenými partnery
• zahradnické školy a firmy
• geograficky dostupné země

Členové Flornet (síť evropských floristických a zahradnických škol):
• Bildungszentrum Gartenbau Langenlois, AT
• Stredná odborná škola Pruské, SK
• AOC de Groene Welle Zwolle, NL
• Magyar Gyula Kertészeti Szakközépiskola es Szakiskola, Budapest, HU

• Berufliche Schulen Kitzingen-Ochsenfurt, DE



Potřeby školy a tvorba projektu

Potřeby školy, oblasti ke zkvalitnění:

• Požadavky zahradnických firem na praktické a odborné kompetence žáků
• Klíčové kompetence
• Obsahové a personální zabezpečení výuky
• Efektivní pedagogické metody
• Profesní růst pracovníků, motivace k celoživotnímu učení
• Hodnocení výsledků učení s využitím národních a evropských nástrojů
• Prezentace školy a propagace odborného vzdělávání

Konkretizace potřeb cíle projektu  aktivity (typy mobilit).



Typy mobilit

Projektové období 18 měsíců, od 30.12.2021 do 29.6.2023

Realizované aktivity Erasmus+:

• Krátkodobá mobilita žáků
• Mobilita zaměstnanců - stínování
• Pozvaní experti



Krátkodobá mobilita žáků

• dva týdny v AT, SK, DE
• doprovodná osoba  (3 – 4 dny)
• účastníci:  2. a 3. ročník maturitního oboru, 2. ročník učni, VOŠ, absolventi
• čtyřčlenné skupiny, dvojice
• stáže v zahradnických specializacích
• jaro, léto
• výsledky učení – dle profilu žáka



Profesní rozvoj - stínování 

• job-shadowing - stínování
• výuka v partnerské škole v AT
• účastníci:

učitelé odborných předmětů a praxe
učitelé jazyků
koordinátorka



Pozvaní experti

• přednáška, účast v hodinách, diskuze
• účastníci:

podnikatel, vinař z SK:  Evropské a slovenské vinařství
učitel z AT:  Náhrady rašeliny

• Zpětná vazba od studentů:
"…Thank you so much for your presentation about peat and substitution
substances to save beautiful ecosystems which peat is forming. Your
presentation was so eye-opening and interesting…the possibility to touch,
smell and feel all the samples you shared with us. …Hopefully see you soon
with all your enthusiasm and good vibes that you bring with you from
Austria."



 Koordinátor a projektový tým

Role koordinátorky a projektového týmu ČZA Mělník:

Koordinátorka:
• řízení projektu dle:  grantová dohoda, semináře  DZS, vzory dokumentů, checklist,  

vnitřní směrnice
• spolupráce s vedením školy a dalšími členy týmu
Užší tým:
• koordinátorka, ředitelka a/nebo zástupce ředitelky, zástupkyně pro praktické vyučování

(administrativa, smlouvy, komunikace, výběrová řízení, kontrola zpráv a prezentací,
šíření výsledků projektu, monitoring atd.)

• účetní (správa € účtu, přehled a kontrola čerpání, výplaty grantu účastníkům atd.)
• + IT (technická pomoc)
Širší tým:
• + učitelé na odbornou a jazykovou přípravu, doprovodné osoby

Schůzky: četnost dle potřeby a fáze projektu



Přínos

Pro účastníky mobilit: 

• dovednosti praktické odborné, jazykové, IT,  prezentační, organizační…
• motivace, samostatnost, sebevědomí  a další klíčové kompetence
• životní prostředí, udržitelnost…
• Europass mobility

Pro školu: 
• zkvalitnění odborné praktické výuky
• inspirace, zefektivnění metod výuky
• zlepšení přípravy na stáže v zahraničí
• organizace stáží pro zahraniční studenty
• propagace, atraktivita školy
• konkrétní výstupy: učební pomůcky, fotoslovník

Zpětná vazba od účastníků



 Žádost o grant

Před psaním žádosti:

• informace - příručky Erasmus+, Platforma pro šíření výsledků programu Erasmus+, webináře,
semináře, konzultace DZS

• schůzka s vedením školy – stanoveny a konkretizovány potřeby, délka projektu, možné
aktivity (typy mobilit) atd.

• předběžný průzkum zájmu o mobility
• možnosti partnerů

Žádost:
• formulář a příprava textu
• předložení několik dní před termínem



Realizace projektu

Žádost, změny, konzultace s DZS

• 1. PARTNER  přímá spolupráce, komunikace
• 2. PRAXE  odborný obsah stáže
• 3. PODPORA  příprava (ve škole + OLS), praktická podpora, mentor, doprovodná 

 osoba, monitoring)
• 4. PROPAGACE  sdílení výsledků (prezentace, soc. sítě, web, články, DOD, akce školy)
• 5. PENÍZE  efektivní využití finančních prostředků od EU (grantová dohoda,  

  Beneficiary Module vs. účetní doklady a tabulka = možnost využití 
     zbývajících finančních prostředků z paušálních částek)

Příklad z posledního projektu: 
Žádost:             30 mobilit  (24 žáků + doprovodné osoby, 4 učitelé, 2 pozvaní experti) 
Realizováno:   36 mobilit  (28 žáků + doprovodné osoby, 6 učitelů, 2 pozvaní experti)



Děkuji za pozornost.

Hana Kušinová
kusinova@zas-me.cz

mailto:kusinova@zas-me.cz


Webinář pro nové zájemce o program Erasmus+ 

Financování krátkodobých 
projektů KA1 



2

ZÁKLADNÍ PRINCIP FINANCOVÁNÍ

DOPLATEK/VRATKA

 podle konečného rozpočtu projektu

 ne více než částka uvedená v grantové

dohodě

 do 60 dnů od podání závěrečné zprávy

ZÁLOHA   80%

 z celkové výše přiděleného grantu

 do 30 dnů od podpisu grantové dohody

 v eurech

Dostatečná finanční kapacita organizace



3

jednotkové (paušální) příspěvky

STRUKTURA GRANTU

Cestovní náklady

Organizační náklady

Pobytové náklady

Podpora inkluze pro 
organizace

Kurzovné

Jazyková podpora

skutečné náklady

Podpora inkluze pro 
účastníka 



4

ORGANIZAČNÍ 
NÁKLADY

NE pro doprovodné osoby ani pro přípravné návštěvy 

X  příspěvek na organizaci mobilit 

= náklady na organizaci mobilit 

Příprava účastníků na mobilitu (jazyková, psychologická apod.)

Pojištění

Příspěvek pro přijímající organizaci 

Monitoring a mentoring = podpora účastníků během mobilit

Odměny projektovému týmu 

A další výdaje spojené se zajištěním mobilit, které nejsou 
pokryté ostatními rozpočtovými kategoriemi  



5

CESTOVNÍ 
NÁKLADY

Pásmo vzdálenost i se určí pomocí kalkulátoru vzdálenost i poskytnutého Evropskou komisí.

Z MÍSTA ODJEZDU 
(= sídla vysílající organizace) DO MÍSTA AKTIVITY

TAM A ZPĚT VÝŠE PŘÍSPĚVKU PODLE 
PÁSMA VZDÁLENOSTI 

TAKÉ PRO DOPROVODNÉ 
OSOBY

PRIORITA = UDRŽITELNÉ 
CESTOVÁNÍ 

X  příspěvek na cestovní náklady 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/resources-and-tools/distance-calculator


Vzdálenost 1573,2 km

=

Pásmo 500 – 1999 km

= 

Jednotkový příspěvek

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


7

Slouží k pokrytí nákladů spojených s pobytem v zemi, 
kde mobilita probíhá.

POBYTOVÉ 
NÁKLADY

 Ubytování

 Strava

 Místní doprava

• Pro účastníky i doprovodné osoby

x den x příspěvek na pobytové náklady podle země 



8

PODPORA 
INKLUZE

Výdaje spojené s organizací 
mobility pro účastníka 

s omezenými příležitostmi, např.:
- specifická příprava před

odjezdem
- intenzivní monitoring a podpora

během mobility apod. 

Další náklady nutné pro zajištění 
účasti na mobilitě pro účastníky 

s omezenými příležitostmi a jejich 
doprovodné osoby, např.:

- základní vybavení (zavazadla,
pracovní oděv/obuv)

- speciální dieta
- asistent apod.

Jednotkový příspěvek na 
účastníka 

s omezenými příležitostmi

Skutečně vynaložené náklady, 
které je třeba odůvodnit 

v žádosti a nechat schválit NA

Podpora inkluze pro organizaci Podpora inkluze pro účastníka 



9

DALŠÍ 
ROZPOČTOVÉ 

KATEGORIE

PŘÍPRAVNÉ NÁVŠTĚVY 
=

jednotkový příspěvek na osobu (na cestu a pobyt) 

KURZOVNÉ
=

jednotkový příspěvek na osobu a na den  

JAZYKOVÁ PODPORA 
=

příspěvek pro účastníky dlouhodobé mobility 
ErasmusPro



REKAPITULACE

+ další zdroje informací

Tým odborné přípravy a vzdělávání



Co
 a

 ja
k 

dá
le

?

ŽÁDOST

Projektový záměr
- Potřeby
- Cíle
- Aktivity
- Zahraniční partneři

Zájem mezi 
potenciálními 

účastníky

Ověřit 
požadavky       

od zřizovatele

Projektový
tým

Informační 
zdroje: 

dokumenty 
k programu 
Erasmus+



3

Erasmus+

Programme Guide 

Výzva 2024

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide


4

Průvodce pro žadatele

Výzva 
2024



5

Seminář          
pro žadatele

 11. 1. 2024
 Praha
 registrace:

dzs.cz

Důležité termíny

Webinář           
pro žadatele

 15. 1. 2024
 registrace:

dzs.cz

Online 
konzultace

 leden/ únor
2024

ŽÁDOST
- předpokládaný termín
předložení

 20.2.2024
 12:00:00 SEČ



6

Další zdroje informací



Zd
ro

je
 in

fo
rm

ac
í

DZS.CZ

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

https://www.dzs.cz/


Web DZS - Odborné vzdělávání a příprava

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/odborne-vzdelavani-priprava

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/odborne-vzdelavani-priprava


Web DZS - Události
dzs.cz dzs.cz/udalosti

https://www.dzs.cz/udalosti
https://www.dzs.cz/udalosti


Zd
ro

je
 in

fo
rm

ac
í 

NEWSLETTERY

MOZAIKA

https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru
https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/mozaika
https://mailchi.mp/dzs/newsletter_stredniskoly_listopad2023


PUBLIKACE

Zd
ro

je
 in

fo
rm

ac
í 

Informační materiály

STATISTIKY STATISTIKY A PUBLIKACE

https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/publikace
https://www.dzs.cz/informacni-materialy
https://www.dzs.cz/statistiky
https://www.dzs.cz/statistiky
https://www.dzs.cz/statistiky-publikace


12

Ceny DZS 2022

Příklady dobré praxe

KA1
Kategorie: Internacionalizace
Střední průmyslová škola Hranice                    
Název projektu: Odborná zkušenost v Evropě

Představení vítěze

KA2
Kategorie: Udržitelnost
Střední škola, Jablunkov, příspěvková organizace
Název projektu: Ready, Steady, Go!

Představení vítěze

https://www.dzs.cz/publikace/ceny-dzs-2022-nejlepsi-z-mezinarodniho-vzdelavani
https://www.youtube.com/watch?v=qCWjtTXcOgs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=ffA104RXqCs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=4
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-03/Ceny_DZS_2022.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=ffA104RXqCs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=qCWjtTXcOgs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=ffA104RXqCs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=qCWjtTXcOgs&list=PLr-uGycfrWFQSCED1KHplsQApGs_IsCMy&index=5


Po
dc

as
t

D
ZS

 O
N

 A
IR

https://www.dzs.cz/podcasty-domu-zahranicni-spoluprace#projektor
https://www.dzs.cz/podcasty-domu-zahranicni-spoluprace
https://www.dzs.cz/podcasty-domu-zahranicni-spoluprace#za-hranici


Dům zahraniční spolupráce  (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

Facebook
@ dzs.cz
@ erasmusplusCR
@ mladezvakci
@ czelobrussels
Instagram
@ dzs_ cz
@ eurodesk_ cz
Twitter
@dzs_ cz
@ CZELO_ Brussels
LinkedIn
@ dzs_ cz 
YouTube
@ dzs_ cz

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw

	Úvodní prezentace_2023 for 2024
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

	Webinar_22112023_Projekty KA122
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22

	Kde hledat partnery_nováčci_2023
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

	ČZA Mělník v projektech ERA+
	��Česká zahradnická akademie Mělník �v projektech mobilit Erasmus+�
	�Česká zahradnická akademie Mělník - střední škola �a vyšší odborná škola, příspěvková organizace�
	���Zahraniční spolupráce �� �
	�Partnerské organizace v projektech Erasmus+ �
	��Potřeby školy a tvorba projektu��
	�Typy mobilit�
	Krátkodobá mobilita žáků
	�Profesní rozvoj - stínování 
	Pozvaní experti
	� Koordinátor a projektový tým�
	�Přínos�
	� Žádost o grant�
	�Realizace projektu��
	Snímek číslo 14

	Finance_webinář pro nováčky_2023
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

	Webinar_22112023_Rekapitulace
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14




